
CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

19

RESOLUCION PRESIDENCIA F.M.C.

En relación con el expediente AYT/293/2025 incoado para la concesión de bonificaciones y 
exenciones sobre los precios públicos por los servicios prestados al alumnado del Conservatorio 
municipal de Música "Julián Orbón" durante el curso 2025-2026, vistos los expedientes 
AYT/14392/2025, AYT/15880/2025 y AYT/15881/2025, visto los informes del Director del 
Conservatorio de fechas 12 y 25 de febrero de 2026, documentos CMM1AI002C y CMM1AI002K,
teniendo en cuenta las siguientes consideraciones,

1ª.- La Ordenanza municipal nº 107 regula la prestación de servicios de la Fundación Municipal 
de Cultura de Avilés y, en particular, establece en los artículos 3.8, 5.1 y 5.2 y 5.6 el régimen de 
exenciones y de bonificaciones aplicables a los precios públicos que, en concepto de 
matriculación y cuotas mensuales por clases de Música, se detallan en su artículo 4.A "Clases de 
música". Dichos precios fueron modificados con efectos 1 de enero de 2025 según acuerdo 
plenario de 28/10/2024, BOPA nº 252 de 31/12/2024 .

2ª.- Durante el periodo de matriculación en el curso 2025-2026 se reciben cincuenta y tres 
solicitudes de exención y de bonificación de los precios públicos de referencia, cincuenta y dos 
de las cuales fueron formalizadas mediante la aportación del documento de declaración 
responsable, relativa a la percepción o no de otras ayudas al estudio en los términos de lo 
establecido en el artículo 5.5 de la citada ordenanza. La documentación correspondiente se ha 
valorado de acuerdo con lo dispuesto en la Ordenanza municipal de aplicación, nº 107.

Expediente 
académico

Fecha de 
formalizac 
solicitud

orden 
cronológico

DNI *-*
Doc. solicitud 

2025-26
Declaración 
Responsable

Bonificación o exención solicitada 
s/arts.3.8 y 5.6 ó 5.1 

de la Ordenanza #107

0220 de matrícula s/matr. ***3048** en matr.  50%

2806 de matrícula s/matr. ***9021** en matr.  50%

2883
14-10-25 2 ***8665** FCL19E00LN  Baremación

2891 de matrícula s/matr. ***4726** en matr.  50%

2906
20-10-25 7 ***8289** CMM19E00FE  Baremación

2938 de matrícula s/matr. ***0048** en matr.  50%

2952 de matrícula s/matr. ***7849** en matr.  50%

2965 de matrícula s/matr. ***1624** en matr.  50%

2976
11-11-25

11 ***1883** CMM19E00FP  Baremación

2977
11-11-25

12 ***8639** CMM19E00FQ  Baremación

2983
20-10-25 8 ***1727** REG19E0Y5J  Baremación

2991 de matrícula s/matr. ***8544** en matr.  50%



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

29

Expediente 
académico

Fecha de 
formalizac 
solicitud

orden 
cronológico

DNI *-*
Doc. solicitud 

2025-26
Declaración 
Responsable

Bonificación o exención solicitada 
s/arts.3.8 y 5.6 ó 5.1 

de la Ordenanza #107

3022 de matrícula s/matr. ***2913** en matr.  100%

3023 de matrícula s/matr. ***4724** en matr.  100%

3025 de matrícula s/matr. ***4724** en matr.  100%

3026 de matrícula s/matr. ***4725** en matr.  100%

3032 de matrícula s/matr. ***1474** en matr. (1) 50%

3043 de matrícula s/matr. ***9126** en matr.  50%

3045
14-10-25 3 ***8665** FCL19E00LR  Baremación

3047 de matrícula s/matr. ***1835** en matr.  50%

3056 de matrícula s/matr. ***8516** en matr.  50%

3058 de matrícula s/matr. ***8269** en matr.  50%

3060 de matrícula s/matr. ***4381** en matr.  100%

3070 de matrícula s/matr. ***1660** en matr.  50%

3072 de matrícula s/matr. ***5127** en matr.  100%

3085 de matrícula s/matr. ***1695** en matr.  50%

3093
19-12-25 13 ***3219** CMM19E00GK  Baremación

3095
14-10-25 3 ***8665** FCL19E00LR  Baremación

3106
14-10-25 1 ***8755** FCL19E00LI  Baremación

3108 de matrícula s/matr. ***4725** en matr.  100%

3121 de matrícula s/matr. ***1634** en matr.  50%

3126 de matrícula s/matr. ***0090** en matr.  50%

3137 de matrícula s/matr. ***1745** en matr.  50%

3138 de matrícula s/matr. ***2557** en matr.  50%

3139
20-10-25 6 ***8460** FCL19E00M6  Baremación

3140 de matrícula s/matr. ***0349** en matr.  50%

3144 de matrícula s/matr. ***0405** en matr.  100%

3156 de matrícula s/matr. ***8095** en matr.  50%

3157 de matrícula s/matr. ***9629** en matr.  50%

3158 de matrícula s/matr. ***9629** en matr.  50%



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

39

Expediente 
académico

Fecha de 
formalizac 
solicitud

orden 
cronológico

DNI *-*
Doc. solicitud 

2025-26
Declaración 
Responsable

Bonificación o exención solicitada 
s/arts.3.8 y 5.6 ó 5.1 

de la Ordenanza #107

3161 de matrícula s/matr. ***3644** en matr.  50%

3168
19-12-25 14 ***8219** CMM19E00GQ  Baremación

3176 de matrícula s/matr. ***1962** en matr.  50%

3182
20-10-25 5 ***1568** FCL19E00M5  Baremación

3184 de matrícula s/matr. ***1769** en matr.  50%

3195
21-10-25 9 ***8787** FCL19E00MD  Baremación

3197 de matrícula s/matr. ***1591** en matr.  50%

3200
30-10-25 10 ***1650** CMM19E00FM  Baremación

3201 de matrícula s/matr. ***2886** en matr.  50%

3202 de matrícula s/matr. ***8767** en matr.  50%

3203 de matrícula s/matr. ***8767** en matr.  50%

3215 de matrícula s/matr. ***0453** en matr.  50%

3216 de matrícula s/matr. ***5415** en matr.  50%

(1) Formalización de la solicitud de bonificación efectiva en fecha 30 de julio de 2025, con posterioridad a la fecha de 
matriculación.

2ª.1.- Solicitudes desestimadas por incumplimiento de la obligación de pago establecida en el 

artículo 6 de la Ordenanza nº 107:

Expediente académico DNI *-* Solicitud 2025-26

2906 ***8289** CMM19E00FE

3216 ***5415** en matr.

2ª.2.- Solicitud no valorada por no aportar el documento que permita la acreditación del requisito 

establecido en el artículo 5.5 de la Ordenanza nº 107.

Expediente académico DNI *-* Solicitud 2025-26

3047 ***1835** en matr.



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

49

2ª.3.-  Alumnado sin derecho a bonificación por obtener una puntuación inferior a 2 puntos 

de acuerdo a lo dispuesto en los apartados 1 y 2 del artículo 5:

Expediente académico DNI *-* Puntuación TOTAL s/ art. 5

2883 ***8665** 1,75

2983 ***1727** 1

3095 ***8665** 1,75

3168 ***8219** 1,75

3200 ***1650** 1

2ª.4.-  Alumnado con derecho a bonificación de acuerdo a lo dispuesto en los apartados 1 y 2 del 

artículo 5 de la ordenanza de aplicación:

Expediente académico DNI *-* Puntuación TOTAL s/ art. 5

2976 ***1883** 3,75

2977 ***8639** 4

3045 ***8665** 2

3093 ***3219** 2

3106 ***8755** 2

3139 ***8460** 2

3182 ***1568** 2

3195 ***8787** 4

2ª.5.-  Alumnado con derecho a bonificación de acuerdo a lo dispuesto en los apartados 5 y 6 del 

artículo 5 de la ordenanza de aplicación:

Expte .académico DNI *-*
Bonificación aplicable

2025-26 s/ art  5.6
Bonificación aplicable a la cuota mensual

2025-26 s/ art. 5.5

0220 ***3048** 50% 50%

2806 ***9021** 50% 50%

2891 ***4726** 50% 50%

2938 ***0048** 50% 50%



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

59

Expte .académico DNI *-*
Bonificación aplicable

2025-26 s/ art  5.6
Bonificación aplicable a la cuota mensual

2025-26 s/ art. 5.5

2952 ***7849** 50% 50%

2965 ***1624** 50% 50%

2991 ***8544** 50% 50%

3032 ***1474** 50% (2) 50%

3043 ***9126** 50% 50%

3056 ***8516** 50% 50%

3058 ***8269** 50% 50%

3070 ***1660** 50% 50%

3085 ***1695** 50% 50%

3121 ***1634** 50% 50%

3126 ***0090** 50% 50%

3137 ***1745** 50% 50%

3138 ***2557** 50% 50%

3140 ***0349** 50% 50%

3156 ***8095** 50% 0%

3157 ***9629** 50% 50%

3158 ***9629** 50% 50%

3161 ***3644** 50% 50%

3176 ***1962** 50% 50%

3184 ***1769** 50% 50%

3197 ***1591** 50% 0%

3201 ***2886** 50% 50%

3202 ***8767** 50% 50%

3203 ***8767** 50% 50%

3215 ***0453** 50% 50%

(2) La bonificación es aplicable únicamente a las cuotas mensuales por haberse formalizado la solicitud con posterioridad a 
la fecha de matriculación.

2ª.6.-  Alumnado con derecho a exención según lo dispuesto en el apartado 8 del artículo 3:



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

69

Expte .académico DNI *-* Exención aplicable 2025-26 s/ art.3.8

3022 ***2913** 100%

3023 ***4724** 100%

3025 ***4724** 100%

3026 ***4725** 100%

3060 ***4381** 100%

3072 ***5127** 100%

3108 ***4725** 100%

3144 ***0405** 100%

En consecuencia con lo anterior,

D I S P O N G O:

PRIMERO.- Desestimar las solicitudes de bonificación de la cuota mensual por clases de Música 
impartidas en el Conservatorio municipal de Música "Julián Orbón" de los alumnos cuyos 
números de expediente académico son 0002906 y 0003216, por incumplimiento de la obligación 
de pago establecida por el artículo 6 de la Ordenanza municipal nº 107.

SEGUNDO.- Denegar la bonificación de la cuota mensual por clases de música a la persona
cuyo número de expediente académico es 0003047, por no haber aportado la documentación 
requerida según lo establecido en el artículo 5 de la Ordenanza Municipal de aplicación.

TERCERO.- Denegar la bonificación de la cuota mensual por clases de música por no alcanzar 
la puntuación mínima requerida, en aplicación de lo dispuesto en los apartados 1 y 2 del artículo 
5 de la Ordenanza Municipal nº 107, a las personas cuyos números de expediente académico se 
indica, con efectos desde el 1 de octubre de 2025 hasta el 30 de junio de 2026:

Expediente académico DNI *-* ni
ve

l

cu
rs

o

Cuota mensual aplicable 2025-26

2883 ***8665** P 3º 117,60 €

2983 ***1727** P 1º 117,60 €

3095 ***8665** E 3º 34,65  €

3168 ***8219** E 2º 57,75 €

3200 ***1650** E 1º 57,75 €

CUARTO.- Conceder la bonificación del 50% de la matrícula en aplicación de lo dispuesto en el 
apartado 6 del artículo 5 de la Ordenanza Municipal nº 107 y denegar la bonificación de la cuota 



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

79

mensual por clases de música, por caducidad del carnet de familia numerosa y por no cumplir el 
requisito establecido por el artículo 5.5 de la ordenanza relativo a la percepción de otras ayudas 
al estudio, a las personas con número de expediente académico 0003156 y 0003197, 
respectivamente, con el siguiente resultado en el precio de la matrícula y en las cuotas 
mensuales correspondientes al periodo del 1 de octubre de 2025 hasta el 30 de junio de 2026:

Expediente 
académico

DNI *-* ni
ve

l

cu
rs

o Validez carnet 
fam. num.

Concesión
2025-26 
s/ art. 5.6

Matrícula 
aplicable
2025-26

Concesión
aplicable a la

cuota mensual
2025-26

Cuota 
mensual 
aplicable 
2025-26

3156 ***8095** E 2º 13/07/2025 50% 34,65€ 0% 57,75€

3197 ***1591** E 1º 03/05/2031 50% 34,65€ 0% 57,75€

QUINTO.- Conceder la bonificación del 25% de la cuota mensual por clases de música, en 

aplicación de lo dispuesto en los apartados 1 y 2 del artículo 5 de la Ordenanza Municipal nº 107, 

a las personas cuyos números de expediente académico se indica, con efectos desde el 1 de 

octubre de 2025 hasta el 30 de junio de 2026:

Expediente académico DNI *-* ni
ve

l

cu
rs

o Concesión de bonificación 
curso 2025-26 s/ arts. 5.1 y 5.2

Cuota mensual aplicable 
2025-26

2976 ***1883** P 1º 25% 88,20 €

2977 ***8639** P 1º 25% 88,20 €

3045 ***8665** E 4º 25% 52,76 €

3093 ***3219** E 4º 25% 52,76 €

3106 ***8755** E 3º 25% 52,76 €

3139 ***8460** E 3º 25% 52,76 €

3182 ***1568** E 1º 25% 43,31 €

3195 ***8787** E 1º 25% 43,31 €

SEXTO.- Conceder la bonificación del 50% de la matrícula y/o de la cuota mensual por clases de 

música, en aplicación de lo dispuesto en el apartado 6 del artículo 5 de la Ordenanza Municipal 

nº 107, a las personas cuyos números de expediente académico se indica, con el siguiente 

resultado en el precio de la matrícula y en las cuotas mensuales correspondientes al periodo del 

1 de octubre de 2025 hasta el 30 de junio de 2026:



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

89

Expediente 
académico

DNI *-* ni
ve

l

cu
rs

o Concesión de bonificación 
curso 2025-26 s/ art. 5.6

Matrícula aplicable 
2025-26

Cuota mensual  aplicable 
2025-26

0220 ***3048** P 2º 50% 92,40 € 58,80 €

2806 ***9021** P 5º 50% 138,60 € 58,80 €

2891 ***4726** P 3º 50% 138,60 € 58,80 €

2938 ***0048** E 4º 50% 51,97 € 35,18 €

2952 ***7849** P 2º 50% 92,40 € 58,80 €

2965 ***1624** P 1º 50% 92,40 € 58,80 €

2991 ***8544** P 1º 50% 92,40 € 58,80 €

3032 ***1474** E 4º 50%  (3) 103,95 € 35,18 €

3043 ***9126** E 4º 50% 51,97 € 35,18 €

3056 ***8516** E 4º 50% 51,97 € 35,18 €

3058 ***8269** P 3º 50% 115,50 € 58,80 €

3070 ***1660** E 3º 50% 51,97 € 35,18 €

3085 ***1695** E 3º 50% 51,97 € 35,18 €

3121 ***1634** E 2º 50% 34,65 € 28,88 €

3126 ***0090** E 2º 50% 34,65 € 28,88 €

3137 ***1745** E 2º 50% 34,65 € 28,88 €

3138 ***2557** E 2º 50% 34,65 € 28,88 €

3140 ***0349** E 2º 50% 34,65 € 28,88 €

3157 ***9629** E 2º 50% 34,65 € 28,88 €

3158 ***9629** E 2º 50% 34,65 € 28,88 €

3161 ***3644** E 3º 50% 51,97 € 35,18 €

3176 ***1962** E 1º 50% 34,65 € 28,88 €

3184 ***1769** E 1º 50% 34,65 € 28,88 €

3201 ***2886** E 1º 50% 34,65 € 28,88 €

3202 ***8767** E 1º 50% 34,65 € 28,88 €

3203 ***8767** E 1º 50% 34,65 € 28,88 €

3215 ***0453** E 1º 50% 34,65 € 28,88 €

(3) La bonificación para el curso 2025-26 será aplicable únicamente a las cuotas mensuales.



CONSERVATORIO MUNICIPAL DE MUSICA JULIAN ORBON

Asunto: BONIFICACIÓN Y EXENCIÓN PRECIOS PÚBLICOS 
ALUMNADO DEL CONSERVATORIO CURSO 2025-26

Código de Verificación:  

²17053C5X2I1M5Q3705KN(»
²17053C5X2I1M5Q3705KN(»

17053C5X2I1M5Q3705KN
F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/293/2025
Documento

CMM1AI002N

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
La autenticidad de este documento es verificable en sedeelectronica.aviles.es mediante Código Seguro de Verificación: 17053C5X2I1M5Q3705KN

99

SÉPTIMO.- Conceder la exención del pago de los precios públicos aplicables en concepto de 

matrícula y de cuotas mensuales por clases de música durante el curso 2025-2026 a las 

personas cuyos números de expediente académico se indica, y ello en aplicación de lo dispuesto 

en el apartado 8 del artículo 3 de la Ordenanza Municipal nº 107.

Expediente académico DNI *-*
Concesión de exención 
curso 2025/26 s/ art. 3.8

3022 ***2913** 100%

3023 ***4724** 100%

3025 ***4724** 100%

3026 ***4725** 100%

3060 ***4381** 100%

3072 ***5127** 100%

3108 ***4725** 100%

3144 ***0405** 100%

OCTAVO.- Establecer el 30 de junio de 2026 como fecha de fin de efectos de las bonificaciones 
y exenciones aplicables al curso 2025-2026 concedidas en la presente resolución, salvo renuncia 
expresa o baja de la persona interesada.

NOVENO.- Publicar la presente resolución para conocimiento de las personas interesadas, con 

la indicación expresa de que, de acuerdo con la normativa aplicable, están obligadas a 

comunicar cualquier modificación de las condiciones que motivaron la concesión de la 

bonificación o de la exención de la que sean beneficiarias.

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el exclusivo 
ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico.

F_GRPFIRMA_PRESIDENCIA F_GRPFIRMA_SECRETARIA


		2026-02-27T09:57:00+0100
	AUPAC
	RESOLUCIÓN PRESIDENCIA F.M.C.
	Sellado digital de documento AUPAC


		2026-02-26T21:58:46+0100
	YOLANDA ALONSO FERNÁNDEZ - 11413714X
	LA PRESIDENTA DE LA F.M.C. (P.D. Alcaldía de 28 de Junio de 2023)


		2026-02-27T09:57:00+0100
	AUPAC
	JUAN CARLOS FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ - 12379089Y
	Firma digital de documento AUPAC




